
令和４年６月 23 日 

関係各位 

                    関東地区聾教育研究会  

会 長  庄司 達夫 

   茨城県立霞ヶ浦聾学校 

校 長  坪松久美子 

 

令和４年度関東地区聾教育研究会 定例研究会 前年度研究会オンライン開催  

（一次案内）  

 

梅雨の候 貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、令和５年度関東地区聾教育研究会定例研究会に向け、前年度研究会を下記の通り

オンライン配信で開催いたします。つきましては、御多忙とは存じますが、貴校職員の参

加につきまして御高配くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年１月６日（金） 13：30～15：30 

 

２ 会 場  茨城県立霞ヶ浦聾学校 ならびに 会員の在勤公署  

 

３ 主 催  関東地区聾教育研究会 

 

４ 講 演  

テーマ：個に応じた主体的・対話的な学びを目指すための支援について  

講 師：筑波技術大学准教授 脇中 起余子 先生  

 

５ 参加費  会員：無料  非会員：3,000 円 

 

６ 参加申込  

８月 31 日（水）までに別紙参加申込書にて、ファックスでお申し込みくだ

さい。  

参加者がいない場合も返信をお願いします。  

 

７ その他   

・研究会は、ZOOM のオンライン配信のみで行います。オンデマンド配信は行いま

せん。  

・ZOOM のパスコード及び事前の接続練習については、二次案内（参加申し込み校

に 10 中頃送る予定）でお知らせします。  

               

８ 連絡先 茨城県立霞ヶ浦聾学校  

       TEL 029－889-1555  FAX 029-889-2413 

       Email ebihara.keiko@post.ibk.ed.jp 

        担当 螧原けい子  



＊送信票はつけずに、このままＦＡＸしてください。 締切 ８月３１日(水) 

     茨城県立霞ヶ浦聾学校 螧原けい子宛  

（ＦＡＸ ０２９－８８９－２４１３） 

 

令和４年度 関東地区聾教育研究会定例研究会 前年度研究会 

参加申込書 

 

送信年月日   令和４年   月    日 

学校名  

連絡先 TEL：          FAX： 

担当者氏名  

メールアドレス  

 

＊参加者 （ 有 ・ 無 ） 

 参加者がいない場合も、上記の「無」に○を付けて、お知らせください。  

 

 

 
参加者氏名 所属部 手話希望 会員 非会員 

１ 
     

２ 
     

３ 
     

４ 
     

５ 
     


